
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 도시건축과 ~ 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 계획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시건축과 16,089,485 13,504,631 2,584,854

도          4,772,500

군         11,316,985

도시관리 15,216,824 13,069,506 2,147,318

도          4,500,000

군         10,716,824

도시 계획 1,394,212 745,666 648,546

도시계획시설 관리 270,112 224,526 45,586

101 인건비 12,744 15,000 △2,256

04 기간제근로자등보수 12,744 15,000 △2,256

  ○한국토지정보시스템 운영지원                12,744

    ο일급                 8,976

    ο유급휴일                 1,831

    ο연차유급휴가                   528

    ο퇴직금                 1,409

  35,200원*255일*1명

  35,200원*52일*1명

  35,200원*15일*1명

  35,200원*30일*487/365

201 일반운영비 12,604 10,764 1,840

01 사무관리비 12,604 10,764 1,840

  ○운영수당                 7,560

    ο군계획위원회 참석수당                 7,560

  ○급량비                 5,044

    ο도시계획 업무추진 매식비                 5,044

  70,000원*18명*6회

  5,044,000원

202 여비 12,264 10,512 1,752

01 국내여비 12,264 10,512 1,752

  ○도시계획 및 개발행위 업무추진
               12,264      12,264,000원

203 업무추진비 2,500 2,250 250

03 시책추진업무추진비 2,500 2,250 250

  ○도시건축 시책추진                 2,500  2,500,000원

207 연구개발비 230,000 186,000 44,000

01 연구용역비 230,000 186,000 44,000

  ○군관리계획(도로)결정(변경)용역
              230,000      230,000,000원*1식

장기미집행 시설 매입 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 285,800 485,800 △200,000

  ○장기미집행 도시계획시설 부지매입(15건)
              285,800      285,800,000원

03 시설부대비 14,200 14,200 0

  ○장기미집행 도시계획시설 부지매입시설부대비
    (15건)                14,200

    ο분할측량 수수료                 6,750

    

  225,000원*30건
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부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 계획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο감정평가 수수료                 7,000

    ο등기 수수료                   450

  3,500,000원*2개사

  15,000원*30건

광고물 정비 24,100 21,140 2,960

201 일반운영비 4,100 3,140 960

01 사무관리비 4,100 3,140 960

  ○현수막 시설장비 유지비                 4,100

    ο현수막 지정 게시대 정비
                3,100

    ο현수막 지정 게시대 이전                 1,000

        37,804원*41개*2회

  500,000원*2개소

401 시설비및부대비 20,000 18,000 2,000

01 시설비 20,000 18,000 2,000

  ○현수막 지정 게시대 설치
               20,000      10,000,000원*2개소

살고싶은 도시만들기 시범사업 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○살고 싶은 도시 만들기 사업               800,000  800,000,000원

기반시설 부지매입(기반시설특별회계) 463,744 366,640 97,104

기반시설 부지매입 463,744 366,640 97,104

401 시설비및부대비 463,744 366,640 97,104

01 시설비 463,744 366,640 97,104

  ○ 기반시설 용지매입               453,444

  ○ 분할측량 수수료                 4,000

  ○ 감정평가 수수료                 6,000

  ○ 등기 수수료                   300

  453,444,000원*1식

  400,000원*10건

  3,000,000원*2개사

  30,000원*10건

도시 개발 13,358,868 11,957,200 1,401,668

도          4,500,000

군          8,858,868

소도읍 육성 3,108,868 5,257,200 △2,148,332

201 일반운영비 4,196 3,696 500

01 사무관리비 4,196 3,696 500

  ○급량비                 4,196

    ο도시개발 업무추진 매식비                 4,196  4,196,000원

202 여비 4,672 3,504 1,168

01 국내여비 4,672 3,504 1,168

  ○도시개발 및 보상업무 추진                 4,672  4,672,000원

401 시설비및부대비 3,100,000 5,250,000 △2,150,000

01 시설비 3,091,630 5,236,875 △2,145,245

  ○강남시가지 정비 외 2개분야(8개단위사업)
            3,091,630      3,091,630,000원*1식
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부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 8,370 13,125 △4,755

  ○시설부대비                 8,370  3,100,000,000원*0.27/100

대동리(경호장 ~ 일성철물)도시계획도로 개설 300,000 800,000 △500,000

401 시설비및부대비 300,000 800,000 △500,000

01 시설비 297,840 794,960 △497,120

  ○대동리(경호장~일성철물)도시계획도로(L=280m
    ,B=8m)               297,840      297,840,000원*1식

03 시설부대비 2,160 5,040 △2,880

  ○대동리(경호장~일성철물)도시계획도로
                2,160      300,000,000원*0.72/100

정장리(국농소) 도시계획도로 개설 300,000 1,000,000 △700,000

401 시설비및부대비 300,000 1,000,000 △700,000

01 시설비 297,840 993,700 △695,860

  ○정장리 국농소 도로(L=350m, B=8m)
              297,840      297,840,000원*1건

03 시설부대비 2,160 6,300 △4,140

  ○정장리 국농소 도로 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72/100

대평리(아림철강 ~ 4교숯불갈비) 도시계획도로 개설 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○대평리(아림철강~4교숯불갈비) 도시계획도로(
    L=370m,B=8m)               496,400      496,400,000원*1식

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○대평리(아림철강~4교숯불갈비) 도시계획도로
    시설부대비                 3,600      500,000,000원*0.72/100

소규모 도로 관리 200,000 350,000 △150,000

401 시설비및부대비 200,000 350,000 △150,000

01 시설비 198,560 348,920 △150,360

  ○시가지 환경개선               100,000

  ○도로보수 5개소 및 표지판 정비 10개소
               98,560

  100,000,000원

      98,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,080 360

  ○도로보수 및 표지판 정비 시설부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

2종지구단위(면취락지구) 소파 수선정비 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

  ○면단위 취락지구 소파수선(7개소)
               99,100      99,100,000원*1건

03 시설부대비 900 900 0
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부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○면단위 취락지구 소파수선 시설부대비
                  900      100,000,000원*0.90/100

대학로 도시계획도로 개설 2,200,000 1,000,000 1,200,000

도          1,500,000

군            700,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,000,000 1,200,000

도          1,500,000

군            700,000

01 시설비 2,192,080 993,700 1,198,380

  ○대학로 도시계획도로 개설공사(L=720m,B=20m)
            2,192,080      2,192,080,000원*1건

도          1,500,000

군            692,080

03 시설부대비 7,920 6,300 1,620

  ○대학로 도시계획도로 개설공사
                7,920      2,200,000,000원*0.36/100

상림리(적십자~소2-75)도시계획도로 500,000 1,200,000 △700,000

401 시설비및부대비 500,000 1,200,000 △700,000

01 시설비 498,200 1,195,680 △697,480

  ○상림리(적십자~소2-75)도로(L=96m, B=8m)
              498,200      498,200,000원*1건

03 시설부대비 1,800 4,320 △2,520

  ○상림리(적십자~소2-75)도로 시설부대비
                1,800      500,000,000원*0.36/100

마상리(동양농기계)도시계획도로 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

  ○마상리(동양 농기계)도시계획도로(L=58m,B=8m
    )               198,560      198,560,000원*1건

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

  ○마상리(동양 농기계)도시계획도로 시설부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

노현리(보건지소~서편)도시계획도로 150,000 500,000 △350,000

401 시설비및부대비 150,000 500,000 △350,000

01 시설비 148,920 496,400 △347,480

  ○노현리(보건지소~서편) 도시계획도로(L=260m,
    B=8m)               148,920      148,920,000원*1건

03 시설부대비 1,080 3,600 △2,520

  ○노현리(보건지소~서편) 도시계획도로시설부대
    비                 1,080      150,000,000원*0.72/100

가북면 소재지 정비사업 700,000 1,000,000 △300,000

도            500,000

군            200,000
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부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

도            500,000

군            200,000

01 시설비 695,590 993,700 △298,110

  ○가북면 소재지 정비(L=300m,B=15m,체육시설)
              695,590      695,590,000원*1건

도            500,000

군            195,590

03 시설부대비 4,410 6,300 △1,890

  ○가북면 소재지 정비 시설부대비
                4,410      700,000,000원*0.63/100

시가지 자전거 순환도로 개설 1,000,000 450,000 550,000

401 시설비및부대비 1,000,000 450,000 550,000

01 시설비 993,700 446,760 546,940

  ○자전거 도로(L=8km, B=1~1.5m)
              993,700      993,700,000원

03 시설부대비 6,300 3,240 3,060

  ○자전거 도로 시설부대비
                6,300      1,000,000,000원*0.63/100

김천리(금천탕주변) 도시계획도로 공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○김천리(금천탕주변) 도시계획도로(L=160m,B=8
    m)               297,840      297,840,000원*1건

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○김천리(금천탕주변) 도시계획도로 시설 부대
    비                 2,160      300,000,000*0.72/100

김천리(삥구다방주변) 도시계획도로 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ○김천리(삥구다방주변) 도시계획도로(L=90m,B=
    8~12m)               596,220      596,220,000원*1건

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○김천리(삥구다방주변) 도시계획도로 시설부대
    비                 3,780      600,000,000원*0.63/100

송정리(소1-30,소2-235호선)도시계획도로개설사업 1,500,000 0 1,500,000

도          1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도          1,500,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

  ○송정리(소1-30,2-235호선) 도시계획도로(L=48
    0m,인도 L=1,364m)             1,494,600      1,494,600,000원*1건

도          1,494,600
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부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ○송정리(소1-30,2-235호선) 도시계획도로 시설
    부대비                 5,400      1,500,000,000원*0.36/100

도              5,400

위천면 소재지(도로,인도) 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000

01 시설비 996,400 0 996,400

  ○위천면 소재지(도로,인도)정비사업(L=380m,인
    도L=720m)               996,400      996,400,000원*1건

도            996,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○위천면 소재지(도로,인도)정비사업(L=380m,인
    도 L=270m)                 3,600      1,000,000,000원*0.36/100

도              3,600

가지리(개화마을주변)도시계획도로 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○가지리(개화마을주변) 도시계획도로(L=230m,B
    =8m)               297,840      297,840,000원*1건

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○가지리(개화마을주변) 도시계획도로 시설부대
    비                 2,160      300,000,000원*0.72/100

대동리(무지개아파트~방주아트 빌) 도시계획도로 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○대동리(무지개아파트~방주아트빌) 도시계획도
    로(L=720m,B=15m)               297,840      297,840,000원*1건

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○대동리(무지개아파트~방주아트빌) 도시계획도
    로 시설부대비                 2,160      300,000,000원*0.72/100

잔여지를 활용한 생활공원 녹지 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○잔여지를 활용한 생활공원 녹지조성(3개소)
               99,100      99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○잔여지를 활용한 생활공원 녹지조성 시설부대
    비                   900      100,000,000원*0.9/100

주거환경 개선 808,302 372,942 435,360

도            272,500

군            535,802
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부서: 도시건축과
정책: 주거환경 개선
단위: 쾌적한 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

쾌적한 주거환경개선 808,302 372,942 435,360

도            272,500

군            535,802

아름다운 건축도시 조성 28,142 23,700 4,442

201 일반운영비 13,940 13,440 500

01 사무관리비 13,940 13,440 500

  ○일반수용비                 1,400

    ο건축물 부설주차장 안내 현수막 제작
                  400

    ο건축관련 도서 구입                 1,000

  ○운영수당                 7,420

    ο건축위원 참석수당                 4,200

    ο공동주택 분양가 심사 위원회 참석수당
                1,890

    ο공동주택 분쟁조정위원회 참석수당
                1,050

    ο공동주택 보조금지원 심의 위원회 참석수당
                  280

  ○급량비                 5,120

    ο건축사업 업무추진 매식비                 5,120

        50,000원*4종*2회

  100,000원*10권

  70,000원*12명*5회

        70,000원*9명*3회

        70,000원*3명*5회

        70,000원*2명*2회

  5,120,000원

202 여비 12,702 8,760 3,942

01 국내여비 12,702 8,760 3,942

  ○건축사업 및 주거환경개선사업 업무추진
               12,702      12,702,000원

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○아름다운 건축도시 견학 참석 보상금
                1,500      50,000원*30명

주택 정비 235,160 293,242 △58,082

201 일반운영비 9,468 8,468 1,000

01 사무관리비 9,468 8,468 1,000

  ○급량비                 7,468

    ο건축민원 업무추진 매식비                 7,468

  ○건축사업무대행 수수료                 2,000

  7,468,000원

  2,000,000원

202 여비 18,192 17,374 818

01 국내여비 18,192 17,374 818

  ○건축민원 업무추진                18,192  18,192,000원

207 연구개발비 40,000 0 40,000

02 전산개발비 40,000 0 40,000

  ○구 건축물대장 데이터베이스 구축
               40,000      40,000,000원*1식

307 민간이전 137,500 237,400 △99,900
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부서: 도시건축과
정책: 주거환경 개선
단위: 쾌적한 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 137,500 237,400 △99,900

  ○농업인등의 설계비 지원                37,500

    ο농업인 주택,축사,퇴비사                17,500

    ο마을공동시설                20,000

  ○공동주택관리 보조금지원               100,000

  500,000원*35동

  2,000,000원*10동

  100,000,000원

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○귀농.귀향민 주거안전지원(주택리모델링)
               30,000      3,000,000원*10동

빈집정비지원 145,000 56,000 89,000

도             72,500

군             72,500

307 민간이전 145,000 56,000 89,000

도             72,500

군             72,500

02 민간경상보조 145,000 56,000 89,000

  ○빈집정비지원               145,000

    ο슬레이트지붕 빈집정비               120,000  2,000,000원*60동

도             60,000

군             60,000

    ο기타지붕 빈집정비                25,000  1,000,000원*25동

도             12,500

군             12,500

노후,불량 및 슬레이트 건축물 지붕개량사업 400,000 0 400,000

도            200,000

군            200,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도            200,000

군            200,000

02 민간경상보조 400,000 0 400,000

  ○노후불량 및 슬레이트 건축물 지붕개량사업
              400,000      5,000,000원*80동

도            200,000

군            200,000

행정운영경비(도시건축과) 64,359 62,183 2,176

기본경비 64,359 62,183 2,176

기본경비 64,359 62,183 2,176

201 일반운영비 42,359 40,183 2,176

01 사무관리비 40,359 37,483 2,876

  ○ 일반수용비                33,359

    ο부서운영(공통)                33,359

      ―기본사무용품                 3,080

      ―프린트 소모품                 8,400

  70,000원*14.664명*3회

  60,000원*46.664대*3회
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부서: 도시건축과
정책: 행정운영경비(도시건축과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ―흑백프린트기 토너
                5,400

      ―칼라프린트기 토너
                2,634

      ―복사기토너                 1,125

      ―복사용지(A4,B4)                 5,280

      ―신문구독료                   840

      ―부서공통 수용비                 6,600

  ○급량비                 7,000

    ο현안업무추진(공통) 매식비                 7,000

          210,000원*6.4275대*4회

          439,000원*1대*4색*1.5회

  363,000원*1.033대*3회

  52,000원*8.46명*12월

  70,000원*12월

  6,600,000원*1식

  7,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,700 △700

  ○ 공공요금 및 제세                 2,000

    ο민원통지 우표구입                 2,000  1,750원*95.238매*12월

202 여비 22,000 22,000 0

01 국내여비 22,000 22,000 0

  ○현안업무추진비(공통)                22,000  22,000,000원
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